

הילדים, שהיו שואלים אותו: **מדוע הוא מתאנח תמיד כל-כך?** ולא רצה להשיב, והיה מתאנח יותר ויותר. והציקו לו הרבה, עד שהוכרח לספר להם:

© כי הוא היה בזמן הבעל-שם-טוב ז"ל, והוא היה במדינה רחוקה מאד (נראה לי, בברעסלא), ושמע שם הבעל-שם-טוב ז"ל, והתחיל לילך מכפר לכפר ומעיר לעיר כדי לבוא להבעל-שם-טוב ז"ל; וכך שהה הנסיעה חצי שנה עד שזכה לבוא למעז'בוז'. וחשב שכל העיר מעז'בוז' מלאה משבחי הבעל-שם-טוב, אבל הוא ראה להפך ...

© [נאפילו עכשיו לא מכירים במעז'בוז' את גדולת הבעל-שם-טוב ז"ל, וכשהולך השמש להראות ציון הבעל-שם-טוב ז"ל - הסדר, שקודם פוגעין בהרי"ם (הר' יוסף משה), בן הרב מאפטא ז"ל, ואחר-כך בהרב מאפטא, ואחר-כך בנכדי הבעל-שם-טוב ז"ל, רבי ברוך ורבי אפרים מסדילקוב, והר' וואלף קיצעס, תלמיד הבעל-שם-טוב, ואחר-כך בהבעל-שם-טוב. וכשהמשמש בא אצל קבר הרי"ם הנ"ל, אומר בהתלהבות גדולה להתיר: אתם יודעין מי מונח פה? הרב הצדיק וכו' וכו' הרי"ם וכו'; ואחר-כך כשמגיע אצל הרב מאפטא ז"ל, אומר גם-כן בהתלהבות כנ"ל; וכשמגיע לנכדי הבעל-שם-טוב ז"ל ותלמיד הבעל-שם-טוב ז"ל הנ"ל, אומר מעט בקול ולא בהתלהבות כנ"ל: פה מונח וכו'; וכשבא להבעל-שם-טוב ז"ל, נתקרב לגמרי ואומר בקרירות: פה מונח הבעל-שם-טוב; וכן באומן דווקא, היו תמיד המתנגדים גדולים על רבנו ז"ל, ולא ידעו והבינו גדולת רבנו ז"ל].

© ... וראו אותו אנשים ברחוב והכירו שהוא איש זר, נתנו לו שלום ושאלו אותו: **מאיפה בא יהודי?** והשיב להם: **מברעסלא.** ותמחו: **למה באתם לכאן?** והשיב להם: **להבעל-שם-טוב הקדוש** ז"ל. והתחילו צוחקים ולועגים ממנו שהוא משוגע, שבא ממקום רחוק כזה להבעל-שם-טוב, ואמרו עליו על הבעל-שם-טוב ז"ל דברים וכו', ונעשה לו רע בעיניו, ואף-על-פי-כן חשב, שאלו אנשים מהשוק ואינם מכירים גדולתו.

© ונכנס לבית-המדרש וראה רב יושב ולומד עם תלמידים, ונתנו לו שלום ושאלו אותו כנ"ל, והשיב להם כנ"ל, והתחילו שוחקים ולועגים ממנו יותר ויותר, ואמרו לו: **למה באתם להבעל-שם-טוב, הלא הוא כן וכך וכו',** ודברו עליו דברים, רחמנא לצלן, ונעשה לו רע מאד, כי יגע וטרח כל-כך בחינם, ולא נכנס להבעל-שם-טוב ז"ל כלל. וחזר מכפר לכפר ומעיר לעיר ושהה גם-כן חצי שנה עד שבא לביתו בחזרה, ובאמצע הדרך שמע שנסתלק הבעל-שם-טוב ז"ל.

© ולכך הוא מתאנח תמיד כל-כך, כי טרח מאד - שנה שלמה - לראות הבעל-שם-טוב ז"ל, ולבסוף לא ראה אותו, מחמת שהאמין לדברי המתנגדים. וצעק תמיד: **חבל על דאבדון ולא משתכחין!** [חבל על הנאבדים ולא נמצאים].

חי מוהר"ן

(תקל"ט)

אמר [רבינו ז"ל], שטוב מאד ליתן בכל עת על פדיונות לצדיקים, אפילו שלא בעת צרה, חס ושלו. וסיפר מכמה אנשים ממדינת קיר"ה, שרגילים מאד להרבות בנתינת פדיונות תמיד. ואמר שאילו היה לו איש צדיק שיהיה ראוי לעשות לו פדיון, היה נותן לו על פדיון בכל יום ובכל עת. ודיבר מזה הרבה, כי פדיונות הם דבר גדול מאד.



עצות

(לקוטי עצות - צדיק, צ"צ"ג)

© כל ההשפעות הם באים רק מהצדיק האמת. ועל כן, מי שהוא רחוק מהצדיק, אזי בא לו בקושי גדול השפע שלו, עד שיש אפילו כשממשיך איזה עשירות, הוא מת על ידי זה, ולפעמים גם העשירות נאבד ואינו נשאר אפילו לבניו. וכל זה מחמת התרחקות מהצדיק.

© על-ידי ספורי מעשיות מצדיקים נתעורר ונתלהב הלב בהתעוררות גדול להשם יתברך, בחשק נמרץ מאד. וכמה צדיקים גדולים ונוראים מאד ספרו שעיקר התעוררות שלהם להשם יתברך היה על ידי ספורי מעשיות מצדיקים, וזה הבעיר לבם להשם יתברך, עד שיגעו בעבודתו, וזכו למה שזכו אשרי להם.

© הצדיק בעצמו אי אפשר להשיגו כי אין בו שום תפיסה, רק על ידי אנשי יכולין להבין עוצם נוראות גדולתו. כי על ידי שרואין שאנשי הם אנשי מעשה, והולכים בדרך ה' באמת, על ידי זה יכולין להבין עוצם גדולת הצדיק.

© כל העצות צריכין לקבל מצדיקי אמת, ועל ידי זה נמתקין הדינים ויבוא לו ישועה ...

תפילה

(לקוטי תפילות א', קי"ז)

© בעצתך תנחני ואחר כבוד תקחני. רבנו של עולם, מלכי ואלקי אליך אתפלל. אליך ה' אקרא ואל ה' אתחנן. עד אנה אשית עצות בנפשי יגון בלבבי יומם עד אנה ירום אויבי עלי. רחם עלי למען שמך, ותקננו בעצה טובה מלפניך והושיענו מהרה למען שמך, כי אתה יודע גודל חסרון העצה ועוצם רבוי הספקות שיש בלבי בכל הדברים, אשר על פי רוב כל עצתי חלוקה לשתיים, ואיני יכול לתת עצות בנפשי בשום דבר למגדול ועד קטן, אשר זה הדבר היה בעוכרי, ומונע אותי הרבה מעבודת ה' ומתשובה אמתית.

© רחם עלי, בעל הרחמים. גדול העצה ורב העלילה, וזכני לקבל תמיד כל העצות מצדיקי וכשרי הדור האמתיים, אשר כל עצותיהם נמשכות מהתורה הקדושה, שקבלו מרבותיהם הצדיקים הקדושים האמתיים, זכנו להתקרב אליהם באמת ולקבל מהם כל העצות בכל הדברים שבעולם, הן בעבודות ה', והן בעבודות משא ומתן ופרנסה, והן בשארי עסקים, בכלם אשאל את פיהם ואזכה להנות מהם עצה ותושיה. ויאירו בי חכמתם הקדושה. ועל-ידי-זה יהיה נמשך עלי חסד גדול. וימתיקו ויבטלו ממני כל הדינים שבעולם. ואזכה לישועה שלמה בכל-עת, כמו שכתוב: **ותשועה ברב יועץ.**

© ותשמרני ותצילני תמיד שלא אכשל לעולם בעצה שאינה טובה, חס ושלו, ולא אמשיך עלי שום צער ויסורים והזק, חס ושלו, על-ידי עצות נבערות, חס ושלו; רק אשתדל תמיד לקבל כל העצות מצדיקי וכשרי הדור האמתיים, באופן שיאירו בי חכמתם הקדושה.

© ותעורר רחמיך וחסדיך הגדולים עלי בכל-עת, ותושיעני תמיד בכל מה שאני צריך להוושע בגשמיות ורוחניות, ויהיה נמשך עלי חסד אל כל היום. ויקויים בי מקרא שכתוב: **ה' הפיר עצת גוים הניא מחשבות עמים. רבות מחשבות בלב איש ועצת ה' היא תקום. עצת ה' לעולם תעמוד מחשבות לבו לדור ודור.** ונאמר: **ה' צבאות יעץ ומי יפירנה.** ונאמר: **יתן לך כלבבך וכל עצתך ימלא. נרננה בישועתך ובשם אלקינו נדגל ימלא ה' כל משאלותיך.** ה' הושיעה המלך יעננו ביום קראנו.

© יהיו לרצון אמרי-פי והגיון לבי לפניך ה' צורי וגואלי. ברוך ה' לעולם, אמן ואמן.